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دومین سفر خارجی رئیس جمهور در حالی 
روز پنجشنبه گذشــته به پایان رسید که 
نخســتین حضور مسعود پزشــکیان در 
مجمع عمومی سازمان ملل با دستاوردهای 
چندگانه ای همراه بود؛ دســتاوردهایی که 
در نتیجه 3روز دیپلماســی فشرده هیات 
ایرانی در نیویورک به دســت آمد. بررسی 

رســانه های آمریکایی و بین المللی نشان 
می دهد برنامه هــای رئیس جمهور ایران در 
کانون توجه رسانه ها قرار داشته و با پوشش 
گسترده ای ازسوی شبکه ها و خبرگزاری های 
آمریکایی مواجه شده اســت؛ موضوعی که 
بیــش از هرچیــز، می تــوان آن را نکته 
قابل توجهی در دستیابی به اهداف ترسیمی 
در حوزه »دیپلماســی عمومی« به حساب 
آورد. ازسوی دیگر 2سخنرانی رئیس جمهور 
در مجمع عمومی ســازمان ملل و همچنین 

نشست »میثاق آینده« سازمان ملل، تصویر 
شفاف و صریحی از مواضع جمهوری اسلامی 
در مهم ترین تحولات منطقه ای و بین المللی 
به نمایش گذاشت و دربردارنده پیشنهادهای 
مهمی برای عبور از ساختار غیرعادلانه کنونی 
نظم جهانی بود. علاوه بــر اینها، دیدارهای 
دوجانبه رئیس جمهور در طول 3روز حضور 
در نیویورک از دیگر بخش هــای مهم این 
سفر بود که می تواند ترســیم کننده فصل 
تازه ای در مناسبات منطقه ای و بین المللی 

جمهوری اســلامی ایران به حساب آید. در 
جریان دیدار و گفت وگوی دوجانبه پزشکیان 
با سران 15کشور جهان، موضوع های سیاسی 
– اقتصادی مهمی میان طرفین مطرح شــد 
که می تواند راهگشــای توسعه همکار ی ها 
در چشــم انداز پیش رو باشــد. از 15دیدار 
دوجانبه رئیس جمهور در نیویورک، 7دیدار 
با مقام های اروپایی انجام شد که شاید بتوان 
آن را سرآغازی برای حرکت ایران و اروپا در 

مسیر بهبود مناسبات به حساب آورد.
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کارنامه یک سفر 3روزه
نخستین حضور رئیس  دولت چهاردهم در مجمع عمومی سازمان 
ملل از جنبه های مختلف دارای اهمیت ویژه و با دستاوردهای مهمی 

همراه بود که در ادامه به بررسی بخشی از آنها می پردازیم.
  تبدیل جنایات رژیم صهیونیستی در غزه و لبنان به اصلی ترین 

موضوع مورد توجه در نیویورک با تحرک دیپلماتیک
  اجماع سازی میان کشورهای اسلامی به منظور مقابله منسجم تر 

با جنایات رژیم صهیونیستی
  پیگیری دیپلماسی همسایگی و انجام رایزنی های موثر به منظور 

توسعه مناسبات دوجانبه
  رایزنی با مقام های اروپایی درباره تحریم ها و توافق بر استمرار 

نشست های تخصصی در این زمینه
  تبیین صریح دیدگاه ها و مواضع جمهوری اسلامی درباره تحولات 

جاری در سطح منطقه
  تحقق تفاهم های دوجانبه با برخی کشورها به منظور تقویت و 

توسعه همکاری ها در عرصه های مختلف
  تفاهم با چین به منظور تسریع در اجرای قراردادها و توافق های 

فی مابین
  خنثی سازی ایران هراسی  های صورت گرفته در میان ایرانیان 

مقیم خارج از کشور
  پیگیری موضوع تسهیل رفت وآمد ایرانیان مقیم آمریکا به کشور

  استرداد ششمین محموله بزرگ اموال تاریخی و فرهنگی ایران، 
شامل 1100 لوح هخامنشی مصادره شده ازسوی دولت آمریکا

کارنامه پزشکیان در نیویورک
دیپلماسی فشرده رئیس جمهور در جریان سفر 3روزه به آمریکا با دستاوردهایی در حوزه های مختلف همراه بوده است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

خبرسازان

دیپلماسی

تیتر خبر

برهم خوردن موازنه قدرت دشمن
سردار حسین ســلامی، فرمانده کل 
سپاه با اشــاره به قدرت مردم و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی گفت: امروز 
ایــران به عنوان یک نظــام معتبر در 
دســتگاه جهانی صاحب نقش است 

و قدرت ایمان مردم باعث شکســت دشمن است و هرکجا 
انقلاب وارد شد، موازنه قدرت دشمن را برهم زد./فارس

پرونده ای که بسته شده  است
محمدرضــا عــارف، معــاون اول 
رئیس جمهور با بیان اینکه دشــمن 
پرونده سرنگون کردن نظام اسلامی 
را برای همیشه بسته است، اظهارکرد: 
آنها اکنون تنهــا به دنبال بهانه هایی 

مانند ســلاح هســته ای می روند؛ درحالی که خودشان هم 
می دانند هرگز دنبال سلاح هسته ای نبوده و نیستیم./ایرنا

نسخه به روز از توافق هسته ای
رافائل گروســی، مدیــرکل آژانس 
بین المللی انرژی اتمی ادعا کرد: باید 
تلاش کنیم برنامه هسته ای ایران را 
دوباره در چارچوب توافق شــده قرار 
دهیم، اما در نســخه ای بــه روز؛ این 

موضوع گفت وگویی است که قرار است داشته باشیم. به زودی 
در تهران خواهم بود تا این کار را انجام دهم./ایسنا

قطر؛ مقصد سومین سفر خارجی پزشکیان
مدیرکل روابط عمومی دفتر رئیس جمهــور اعلام کرد که 
مسعود پزشکیان، دوشــنبه )نهم مهرماه( در رأس هیأتی 
بلندپایه و در ســفری  2 روزه، به منظور شرکت در نشست 
سران کشورهای عضو مجمع گفت وگوهای همکاری آسیا 
عازم قطر می شود.حبیب الله عباسی افزود: دیدار و گفت وگو 
با مقام های کشــور قطــر از دیگر برنامه های ســفر 2روزه 

رئیس جمهور به دوحه است./ایرنا

درخواست ویژه از ایران
وزیر امور خارجه ایران با اشاره به افزایش درخواست ها برای 
عضویت در بریکس گفت: در ملاقات هــای دوجانبه، چند 
کشور به ما سفارش کردند از درخواست آنها برای عضویت 
در بریکس حمایت کنیم. ســید عبــاس عراقچی در جمع 
خبرنگاران در نیویورک افزود: این نشــان می دهد بریکس 
جای خود را در نظم نویــن جهانی و روابــط بین الملل باز 
می کند و ظرفیت های متعددی دارد. البته بریکس موانعی 
نیز دارد که باید رفع شود که در جلســه وزرای خارجه هم 
درباره این موانع بحث شد. وی همچنین با بیان اینکه بحث 
لبنان و تهاجم رژیم  صهیونیستی، از مهم ترین موضوع هایی 
بود که فضای امسال سازمان ملل را تحت تأثیر قرار داد، افزود: 
متأسفانه شورای امنیت همچنان به دلیل سیاست آمریکا که 
از به نتیجه رسیدن این جلسات جلوگیری می کند، باز هم در 

تصمیم گیری ناکام بود./فارس 

ادامه رایزنی های عراقچی در نیویورک
وزیران امورخارجه آلمان و لهســتان به صــورت جداگانه با 
ســید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه ایران در نیویورک 
دیدار و رایزنی کردند. آخرین تحولات بین المللی و منطقه ای 
و همچنین روابط دوجانبه از مهم ترین محورهای گفت وگوی 

عراقچی با آنالنا بربوک و رادوسلاو سیکورسکی بود./ایسنا

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب نمازجمعه تهران بر پیگیری قصور 

احتمالی عاملان حادثه معدن طبس تأکید کرد.
  محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور با تأکید بر 
اینکه نخست وزیر رژیم صهیونیستی بقای خود را به تداوم جنگ 
با حماس و حزب الله لبنان گره زده  است، تأکید کرد که پیروزی 

صهیونیست ها در این جنگ غیرممکن است.
  محمد گلزاری، دبیر شورای اطلاع رسانی دولت گفت: آمادگی 
داریم 3خبرنگار مستقل به همراه یک نفر از شورای اطلاع رسانی 
دولت را به منظور پیگیری چند و چون اقدام های انجام شده، به 

طبس اعزام کنیم.
  نشست وزرای امورخارجه مجمع گفت وگوی همکاری آسیا 
)ACD( به ریاست سیدعباس عراقچی، وزیر امورخارجه ایران 

در نیویورک برگزار شد.
  اسدالله بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه  اسلامی تأکید کرد: 
اظهارات رئیس جمهور در مجمع  عمومی ســازمان ملل درباره 

رژیم صهیونیستی جدی و قوی بود.
  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امورخارجه تأکید کرد: آمریکا 
شــریک درجه یک جنایات جنگی رژیم اسرائیل در نسل کشی 

فلسطینیان و جنایات جاری علیه ملت لبنان است.
  کاظم غریب آبادی، معاون وزیر امورخارجه در نشست عالی رتبه 
مجمع عمومی ســازمان ملل تأکید کرد که جامعه جهانی باید 

رژیم صهیونیستی را به عضویت در ان. پی. تی ملزم کند.
  دونالد ترامپ طی یک نشست  خبری در نیویورک اعلام کرد 
آماده مذاکره با ایران درباره نسخه جدید توافق هسته ای مهمی 

است که در زمان ریاست جمهوری اش آن را کنار گذاشت.

رهبری

 پیام رهبرمعظم انقلاب
به  مناسبت روز مهمانی لاله ها 

حضرت آیــت الله خامنه ای، رهبرمعظم انقــلاب در پیامی به 
 مناسبت هفته دفاع مقدس و روز »مهمانی لاله ها«، گرامیداشت 
یاد شهیدان والامقام را ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و 

منحرف نشدن از جهت گیری انقلاب دانستند.
متن این پیام که همزمان با مراســم غبارروبی، عطرافشانی 
و گلبــاران مــزار شــهیدان در سراسرکشــور بــا عنوان 
»مهمانی لاله ها« ازســوی حجت الاســلام موسوی مقدم، 
نماینده ولی فقیه در بنیاد شــهید و امور ایثارگران در گلزار 
شهدای بهشت زهرا)س( تهران قرائت شد، به این شرح است:

بسم الله الرحمن الرحیم
هفتــه دفاع مقدس، فرصــت مغتنمی بــرای نورانی کردن 
فضای کشور با یاد شــهیدان والامقام است. این یاد گرامی، 
ضامن سلامت مســیر حرکت ملت ایران و منحرف نشدن از 
جهت گیری انقلاب اســت و باید قدر و ارزش آن را دانست. 
غفلت ها و ســرگرمی های روزمره  زندگی، همراه با ما است. 
باید نگذاشت این عوارض طبیعی، ما را از آن منشأ نورانیت و 

طهارت دور کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا.
 سیدعلی خامنه ای 
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اقدام ویژه نزاجا در سیستان وبلوچستان
نیروی زمینی ارتش علاوه  بر برقراری امنیت در مرزهای سیستان وبلوچستان، در زمینه خدمت رسانی به مردم نیز فعال 
است. امیرکیومرث حیدری، فرمانده این نیرو با اشاره به ساخت بیمارستان ۶۴تختخوابی در زاهدان، تأکید کرد که این 
بیمارستان نقش بسزایی در بالا بردن ضریب خدمات بهداشتی و درمانی در استان دارد./ پایگاه اطلاع رسانی ارتش

قول دولت به خانواده های جان باختگان معدن طبس 
سخنگوی دولت به خانواده های جان باختگان معدن طبس قول داد دولت چهاردهم از آنان پشتیبانی خواهد کرد. 
فاطمه مهاجرانی طی پستی در فضای  مجازی دراین باره نوشــت: دغدغه آینده و هزینه هایی که بر آنان تحمیل 

خواهد شد، نباید بر آن رنج ها بیفزاید. دولت پشتیبان خانواده جان باختگان معدن طبس است./ایرنا

صفحه آرا: مجید اصغری

 
مستشــاران در عــراق، ســوریه و لبنــان 
مستقر هستند و پشــتیبانی از حزب الله 
متناســب بــا وضعیــت جنــگ در حــال 
انجام است. جمهوری اسلامی به خوبی 
می داند که نتیجه این نبــرد نظم آینده و 
موازنه قدرت منطقه ای را تعیین می کند 
و بــه همین جهــت، بــا تمــام ظرفیــت از 

حزب الله حمایت خواهد کرد.

@Mostafa_Najafii
مصطفی نجفی

 
موشــک  از  اســتفاده  بــا  حــزب الله 
هدایت شونده ایرانی، الماس یک لانچر 
ســامانه پدافنــد هوایــی گنبد آهنیــن رو 
مورد اصابت قرار داد. این اتفاق به شدت 
توســط کاربــران در رســانه ها و در ســطح 
بین المللی بازتاب پیدا کرد و تحلیلگران 
بین المللی از قدرت سلاح های تولید شده 
توســط ایــران و توانایــی نیروهــای متحد 

ایران سخن می گفتند.

@Seyed47
سیدحسینی

 
در غــزه تهاجــم اصلــی زمینــی بــود، 
در لبنــان هوایــی. ضمــن اینکــه طبــق 
نیــروی  ۴0هــزار  هاآرتــص  گــزارش 
زمینــی از کشــورهای محــور مقاومت در 
جولان آماده ورود به اســرائیل هســتن؛ 
فرماندهی و هماهنگی هم مشخصه که 
با ایرانه. صبر کنید موقع هشتگ زدن و 

تجمع هم می رسه ... یواش یواش.

@mahdies110
مهدی اسکندری

 
حــزب الله، دولــت لبنــان و گروه هــای 
مردمــی غیــر از حــزب الله در لبنــان، 
هیچ یــک نگفته انــد کــه نیــاز بــه حضــور 
نیــروی انســانی و رزمنــدگان غیرلبنانــی 
دارنــد. ایــن برخــورد کودکســتانی و 
هیستریک با فریاد »زود باش برو لبنان« 
نه ربطی به لبنان دارد، نه پایگاه عقلانی 
موجهی دارد و نه به جایی خواهد رسید.

@caf_e_ein
کورش علینانی

 
هی میگن پاشــو بــرو لبنان بــه حزب الله 
همــه  بســیجی ها  مــا  کــن!  کمــک 
خــون شــهید حججــی تــو رگمونــه؛ از 
 آرزوی»شــهادت« مــارو می ترســونید؟

ما گوشمون به دهان ولی فقیه است.

@Saeid_M_313
سعید مهربان

با بالاگرفتن تنش ها در جنوب لبنان، جنگ اخیر 
با رژیم صهیونیســتی وارد مرحله جدیدی شــده 
و عــراق و یمــن حمــات ســنگینی علیــه اهــداف 

اسرائیلی انجام دادند.

دیپلماسی عمومی
یکی از مهم تریــن نکته های حضــور 3روزه نهمیــن رئیس جمهــور ایران در 
هفتادونهمین مجمع عمومی ســازمان ملل، توجه ویژه به »دیپلماسی عمومی« 
ازسوی رئیس جمهور و هیأت ایرانی بود که در قالب حضور در برنامه های مختلف 
و گفت وگو با رسانه های بین المللی نمود یافت؛ در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

صدای ایران در نیویورک
حضور رئیس جمهور در هفتادونهمین مجمع عمومی سازمان ملل 2دستورکار ویژه 
داشت؛ یکی سخنرانی در مجمع عمومی این سازمان و دیگری تبیین مواضع ایران در 
حوزه های مختلف در نشست »میثاق آینده« که با طرح مواضع مهمی نیز همراه بود.

دیدارهای دوجانبه
انجام دیدارهای دوجانبه با طیف متنوعی از ســران کشورهای مختلف جهان، 
از مهم ترین دســتورکارهای حضور 3روزه رئیس جمهــور در مجمع عمومی 

سازمان ملل بود که در ادامه به بررسی آنها می پردازیم.

   دیدار و گفت وگو با مدیران و خبرنگاران ارشد ر سانه های آمریکایی  

   دیدار با اعضای گروه الدرز )گروه ریش ســفیدان متنفذ( که متشکل از سران 
ســابق کشــورها و ســازمان های بین المللــی 

است.
   حضــور در نشســتی بــا حضــور جمعــی از 

رهبران ادیان الهی
   دیدار با تعدادی از علمای دینی

   برگزاری نشست با جمعی از اندیشه ورزان 
ارشد آمریکایی

   دیدار با جمعی از ایرانیان مقیم آمریکا

   گفت وگو با رســانه های آمریکایی، از جمله 
شبکه خبری سی.ان.ان

محورها

محورها

  دیدارها  

  محورها  

    ۴مهرماه        3مهرماه    

 تاکید بر تقویت نظــام چندجانبه گرایی به منظور برخورد ریشــه ای با چالش هایی همچون 
جنگ، تبعیض، فقر و گرسنگی

  تاکید بر نقش فرهنگ و ارزش های خانواده و ضرورت گفت وگوهای بین نسلی 
ا رائه پیشنهاد برای تهیه گزارشی جامع از وضعیت کشورهای قربانی تحریم ازسوی دبیرکل 

سازمان ملل
 تاکیــد بر خواســت ایــران مبنی بر اصلاحــات فــوری در ســاختار حکمرانی موسســات مالی 

بین المللی
  تاکید بر جهان و خاورمیانه ای عاری از سلاح های هسته ای و کشتار جمعی

 تبیین موضع ایران مبنی بر ضرورت مبارزه واقعی با تروریسم
  تاکید بر پایان اشغالگری، توقف آپارتاید در فلسطین و آتش بس فوری در غزه

  اعلام آمادگی ایران برای مراودات موثر با قدرت های جهان و همسایگان از جایگاه برابر
   تبیین جنایت رژیم صهیونیستی و تداوم نسل کشی در سرزمین های اشغالی

   تاکید بر حمایت ایران از جنبش های آزادیبخش و مردمی
  تبیین مواضع اصولی ایران درباره جنگ در اوکراین

  اشاره به پیامدهای تحریم های ظالمانه غربی

  تبیین مواضع روشن ایران درباره تحولات غزه و لبنان
  تشریح نوع نگاه ایران به تحولات منطقه ای و توسعه مناسبات با همسایگان

  شفاف سازی مواضع تهران درباره توافق هسته ای و چشم انداز آینده در این زمینه
 تشریح دلایل، بسترها و پیش زمینه های گسترش ناامنی در منطقه

 تبیین رویکردهای ظالمانه غربی در حوزه اعمال تحریم ها
  آسیب شناسی صلح و امنیت در جهان و تبیین دیدگاه ایران درباره ایجاد و تقویت آن

 تاکید بر تصویرسازی غلط از ایران امروز در رسانه های غربی
 تشریح تلاش های دولت برای تسهیل تردد و تعامل ایرانیان خارج از کشور

حضور در
 نشست میثاق آینده که با 
سخنرانی سران کشورهای 

مختلف برگزار شد

سخنرانی اصلی 
رئیس جمهور در 

مجمع عمومی سازمان 
ملل

1- ویولا آمهرد، رئیس جمهور سوئیس
2- الکساندر اشتوب، رئیس جمهور فنلاند
3- رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه

4- شارل میشل، رئیس شورای اروپا
5- آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل 
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7- وانگ یی، وزیر امورخارجه چین
8- الکســاندر ووچیــچ، رئیس جمهــور 

صربستان
9- امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه

10- صبــاح خالد الحمــد الصبــاح، ولیعهد 
امیر کویت

11- شهباز شریف، نخست وزیر پاکستان
12- نجیب میقاتی، نخست وزیر لبنان

13- یوناس گار استوره، نخست وزیر نروژ
14- رومن رادف، رئیس جمهور بلغارستان

15- عبدالفتــاح برهــان، رئیــس شــورای 
حکومتی سودان

 تاکید بر ضرورت توقف هرچه ســریع تر جنایات رژیم صهیونیستی در غزه 
و لبنان

  انتقاد از استانداردهای دوگانه غربی ها در حوزه حقوق  بشر به ویژه در قبال 
جنایات صهیونیست ها در غزه

  رایزنی درباره تحولات منطقه 

  بحث و گفت وگو درباره تحولات بین المللی

  رایزنی درباره توسعه مناسبات دوجانبه به ویژه در حوزه اقتصادی - تجاری

  رایزنی درباره موضوع توافق هسته ای

  بحث و گفت وگو درباره پرونده تحریم ها به ویژه با طرف های اروپایی

  تاکید ایران بر عزم قاطع برای توسعه مناسبات با همسایگان


